
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
Земетчинская центральная районная больница 

ГБУЗ «Земетчинская ЦРБ» 
 

 
ПРИКАЗ 

«14» февраля 2018г.     № 48 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии 
коррупции», со ст. 13.2 Закона Пензенской области от 14.11.2006 №1141-ЗПО «О 
противодействии коррупции в Пензенской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителя главного врача по медицинской части Андреева А. М. 
ответственным лицом по предупреждению коррупции. 

2. Утвердить план мероприятий на 2018-2020 годы по предупреждению коррупции 
(приложение № 1). 

3. Утвердить порядок уведомления работодателя о фактах склонения работников к 
совершению коррупционных правонарушений, (приложение № 2). 

4. Утвердить положение о выявлении и урегулированию конфликта интересов в ГБУЗ 
«Земетчинская РБ» (приложение № 3) 

5. Утвердить антикоррупционную политику ГБУЗ «Земетчинская РБ» (приложение № 
4). 

6. Утвердить кодекс этики и служебного поведения работников ГБУЗ «Земетчинская 

РБ» (приложение № 5). 

7. Утвердить декларацию конфликта интересов ГБУЗ «Земетчинская РБ» (приложение 

№6). 

8. Ответственным лицам по предупреждению коррупции Андрееву А. М.: 

- осуществлять разработку локальных нормативных актов медицинской организации, 
направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции (антикоррупционной 
политики, кодекса этики и служебного поведения работников и т.д.); 

- осуществлять контрольные мероприятия, направленные на выявление коррупционных 
правонарушений работниками учреждения; 

- организовывать проведение оценки коррупционных рисков; 
- осуществлять прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к 

совершению коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной организации, а 
также о случаях совершения коррупционных правонарушений работниками, контрагентами 
учреждения или иными лицами; 

- организовывать обучающие мероприятия по вопросам профилактики и 
противодействия коррупции и индивидуального консультирования работников; 
- оказывать содействие уполномоченным представителям контрольнонадзорных и 

правоохранительных органов при проведении ими инспекционных проверок деятельности 

учреждения по вопросам предупреждения и противодействия коррупции; оказывать содействие 

уполномоченным представителям правоохранительных органов при проведении мероприятий 

по пресечению или расследованию коррупционных преступлений, включая оперативно-

розыскные мероприятия; 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  Главный врач Панюхин И. М. 


